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Remiss - Att åter möjliggöra utvinning av uran 

Änr KS 2024/1492 

Kommunledningskontorets förslag till kommunstyrelsens 

arbetsutskott 

• Att till klimat- och näringslivsdepartementet överlämna 

kommunledningskontorets tjänsteutlåtande ändrat 2025-03-12 som 

kommunens yttrande. 

Sammanfattning 

I promemorian föreslås att det åter ska bli möjligt att utvinna uran i Sverige. 

Förslaget inverkar på området för det kommunala vetot i tillståndsprocessen. 

Kristianstads kommuns utgångspunkt är att kommunfullmäktiges 

tillstyrkande ska krävas för alla verksamheter som avser hantera uran. Det 

kommunala självstyret bör särskilt bejakas inför eventuella ändringar i den 

kärntekniska lagstiftningen. Kristianstads kommun anser även att 

miljökonsekvensbeskrivningen är bristfällig och bör kompletteras, bland 

annat med hur skydd av grundvatten ska säkras.   

Beslutsunderlag 

Kommunledningskontorets tjänsteutlåtande 2025-02-23 ändrat 2025-03-12 

Remissmissiv Att åter möjliggöra utvinning av uran 2024-12-20 

Remiss Att åter möjliggöra utvinning av uran 2024-12-20 

Ärendet 

I promemorian föreslås att det åter ska bli möjligt att utvinna uran i Sverige. 

Förbudet i miljöbalken mot utvinning av uran ska tas bort och uran ska 
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utgöra koncessionsmineral enligt minerallagen. Dessutom föreslås ändringar 

som syftar till att tydliggöra när kärntekniska anläggningar ska omfattas av 

regeringens obligatoriska tillåtlighetsprövning. Kristianstads kommun är en 

av totalt 30 kommuner som utgör remissinstans för promemorian.  

Förslaget inverkar på området för det kommunala vetot i tillståndsprocessen. 

Förslaget innebär att kommunfullmäktiges tillstyrkande inte kommer att 

krävas för utvinning i mindre skala. Faktiska konsekvenser av förslaget för 

det kommunala självstyret är beroende av om ändringar sker i 

kärntekniklagen om vad som avses med mindre gruvverksamheter och 

därmed regeringens tillståndsprövning och det kommunala vetot i 

tillståndsprocessen. Kristianstads kommun generella ståndpunkt är att 

kommunfullmäktiges tillstyrkande ska krävas för alla verksamheter som 

avser hantera uran. Det kommunala självstyret bör särskilt bejakas inför 

eventuella ändringar i den kärntekniska lagstiftningen. 

Förslaget kan få stora konsekvenser för samhället och miljön. Promemorians 

konsekvensbedömning är mycket kortfattad och fokuserar framför allt på 

betydelsen av resurshushållning, råvaruförsörjning och gruvdrift för 

samhällsekonomin ur ett nationellt perspektiv. För lokalsamhället kan 

utvinning av uran ha stor inverkan på exempelvis besöksnäring, friluftsliv, 

värdet på omkringliggande fastigheter och natur- och rekreationsvärden. 

Därtill är skyddet av grundvatten som resurs en livsviktig fråga som behöver 

hanteras och säkras. Under Kristianstadsslätten finns en av norra Europas 

största grundvattentillgångar och fyra kommuner använder grundvatten till 

sitt dricksvatten. Kristianstads kommun anser således att 

miljökonsekvensbeskrivningen är bristfällig och bör kompletteras. Förslagets 

konsekvenser bör dessutom bedömas tillsammans med eventuella 

kommande ändringar i den kärntekniska lagstiftningen. 

Barnkonsekvensanalys 

Beslutet förändrar inte för barn jämfört med tidigare.  

Oscar Nilsson  Malin Wildt-Persson 
Biträdande kommundirektör Avdelningschef 

 

Beslut expedieras till 

Klimat- och näringslivsdepartementet: kn.remissvar@regeringskansliet.se; 

beatrice.matsson@regeringskansliet.se 


